

**Zrozumiejmy tedy, jak bardzo piękny i użyteczny dla ludzi jest stan nauczycielski.**

**Trzeba go wszelkimi sposobami bronić i ochraniać.**

**Andrzej Frycz Modrzewski**



Wychowawczynie klasy V a, **pani Sylwii Holk-Łębińskiej**, owocnej pracy i cierpliwości życzą wierni uczniowie.

Za dobre słowo, a czasem krzyk i

za wszystkie wspaniałe chwile dla super f aceta, czyli naszego wychowawcy **pana Waldemara Kozakow** podziękowania i życzenia najpiękniejsze **orły i orlice klasy I c gim.**

Wychowawczynie **pani Annie Mischka** sukcesów w pracy, pociechy z uczniów i dużo uśmiechu życzy **klasa III c SP.**

Nasza pani jest kochana, chociaż męczy nas od rana. Ćwiczyć ciągle każe nam, wszystkie już wymówki zna. Choć my ją kochamy, często obrywamy za to, że ciągle na lekcjach gadamy, ale nam wybacz, bo po prostu jest już taka. Dla pani **Danuty Miotke** od klasy

V b SP.

## "GRYZIPIÓR" W CZOŁÓWCE GAZETEK SZKOLNYCH

Uczniowie Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie od wielu lat, z pomocą pana **Waldemara Kozakow**, redagują szkolną gazetkę pt. Gryzipiór. Od ubiegłego roku szkolnego przenieśli ją również do Internetu, na platformę juniormedia.pl. Tam też dostała się ona do grona 14 najlepszych szkolnych redakcji w kraju w konkursie na Dziennikarz Obywatelskiego Roku. W finale

zajęli drugie miejsce. Oto 3 najlepsze wyniki:

**Ogryzek - Gimnazjum Nr 4 w Rumi - 1797głosów;**  
**Gryzipiór - Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie - 1091głosów;**  
**Gazeta nieCała Szkoła Podstawowa nr 75 im. M. Konopnickiej w Warszawie - 487głosów.**

To niewątpliwie wielki sukces Gryzipióra, który jest godną przeczytania gazetą, docenianą przez profesjonalnych dziennikarzy.

Aktualnie w prace redakcyjne pod kierunkiem pana Kozakow zaangażowany jest zespół złożony z 19 osób, uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Uczniowie piszą o życiu szkoły, o

tym co ważnego dzieje się w Kielnie, przeprowadzają wywiady ze znanymi ludźmi. Każdy uczeń odpowiada za dany dział. Pan sprawdza teksty, pomaga też polonistka czy tekst jest poprawny pod względem stylistycznym i ortografii.

Ubiegły rok szkolny był dla uczniów z Kielna bardzo dobry. Wygrali w konkursie Junior Media organizowanym przez Polskapresse. Kiedy uczniowie zobaczyli swoje teksty w Dzienniku Bałtyckim pękali z dumy, bardzo ich to zmotywowało. - Jak mówił jeden z uczniów: "cała rodzina była szczęśliwa, gdy zobaczyła wydrukowaną w drukarni gazetę z moim tekstem". W czerwcu br. spotkało ich kolejne wyróżnienie.

## Życzenia dla nauczycieli

### Pani Mariola Kozakow

W dniu Pani Święta chciałabym podziękować za wiedzę, którą mi Pani przekazała. Nie sądzę, bym na swej drodze edukacji spotkała lepszego pedagoga, polonistę od Pani. Nauczyciele są różni, ale nie ważne są cechy jakimi się charakteryzują, ważne jest to, jak zostają zapisani w

pamięci uczniów, jak skuteczną jest dziś wiedza, którą tym uczniom przekazali. Muszę Pani szczerze wyznać, że dla mnie jest Pani najlepszym nauczycielem, jakiego poznałam, wzorem, z którego chcę brać przykład. Wiem, że podobne słowa z mojej strony padały już w czasie zbierania opinii do konkursu na Nauczyciela Roku, ale z roku na rok utwierdzam się w tym, że tak właśnie jest! Obecnie lekcje polskiego to już nie to samo, co za czasów gimnazjum, za czasów lekcji z Panią.

Dzięki Pani chciałabym również studiować filologię polską :). Wielce wdzięczna jestem losowi za ten zaszczyt, który mnie spotkał, za to, że mogłam być Pani

uczennicą i uczyć się od samego Mistrza! Z życzeniami wszystkiego co najwspanialsze, oraz tego, by nigdy nie zabrakło Pani i Pani Mężowi zapału do kształtowania młodych ludzi.

**14.10.2011. <Klaudia Szulta>**

Wychowawczynie klasy II a gim. **pani Ewelinie Czapiewskiej** przede wszystkim cierpliwości - życzą. **Rodzice uczniów tej klasy.**

**Dyrekcji i całemu Gronu Pedagogicznemu Zespołu Szkół w Kielnie** życzenia uśmiechu każdego dnia i zadowolenia z pracy zawodowej - składa **Komitet Rodzicielski w wraz z uczniami tej szkoły.**

**Pani Beacie Klein**, kochanej wychowawczynie klasy III a - nielskiej wiele miłości i cierpliwości - życzą **wychowankowie.**

Dużo zdrowia i jak najmniej kłopotów z nową **klasą I a gim.** - życzą wychowawczynie, **pani Małgorzacie Ługin - dziewczyny i chłopcy z tej klasy.**

Mojej mamie, **pani Ludwice Krause-Oczk** moc życzeń składa **- córka Kinga.**

**Panu Marcinowi Kowalczykowi**, wychowawcy klasy I b gim. wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, cierpliwości i sukcesów w pracy - życzą **wychowankowie.**

Dużo szczęścia, zdrowia, pomyślności i żeby Pani nie była na nas zła. **Dla pani Iwony Ryniec - od klasy I a SP.**

Jednych łączy miłość, innych łączy słowa, a nas łączy z **panią Anią Malinowską** szkoła podstawowa.

Więc życzenia jej składamy, aby zawsze była zdrowa, dużo pieniędzy miała i zawsze się uśmiechała. I tak radości dużo ma, ucząc swą najukochańszą **klasę III b SP. uczniowie.**

Naszej kochanej wychowawczynie, **pani Barbarze Rynkiewicz**, pogody ducha, zadowolenia z pracy zawodowej oraz spełnienia najskrytszych marzeń życzy - **klasa II a gim.**

Niedawno los nas rzucił w Twoje ramiona, a już dziś stwierdzamy, że jesteś niezastąpiona. Dziękujemy za uśmiech i stałe wsparcie. Sto lat, sto lat będziemy

śpiewać uparcie. **Pani Anecie Wróblewskiej**, kłaniają się - **uczniowie klasy III b gim.**

Kochanej wychowawczynie **pani Grażynie Drabińskiej**, bukiet życzeń; przede wszystkim cierpliwości i wytrwałości **od oddanej klasy VI b.**



# Wolontariusze są wśród nas

## 1.232 kg - żywności

Nasza szkoła od lat zajmuje się akcjami charytatywnymi. Jedną z nich jest coroczna ogólnopolska zbiórka żywności **PODZIEL SIĘ POSIŁKIEM**, która odbyła się 23 i 24 września br. W tym roku do akcji przyłączyli się trzecioklasiści naszego gimnazjum. Jako wolontariusze zbieraliśmy produkty żywnościowe, by pomóc niedożywionym dzieciom w naszej okolicy. W akcji brało udział 12 uczniów: **Batryk Bichowski, Justyna Boike, Karolina Czerniawska, Klaudia Ellwart, Kasia Hallmann, Agnieszka Holk, Karolina Kolaska, Kasia Kudła, Agnieszka Miotk, Dominika Peliksz, Kacepr Waleczkowski, Asia Wenzel. Opiekę nad uczniami sprawowała pani Katarzyna Palmowska.**

Uczniowie wykazali się niezwykłym zaangażowaniem i chęcią pomocy innym. Zostaliśmy podzieleni na mniejsze grupy, gdzie wraz z opiekunem stawiliśmy się na miejsce zbiórki między innymi w sieciach sklepów Alma i Biedronka na terenie całego Trójmiasta. Celem zbiórki było zebranie jak największej ilości produktów z długą datą ważności np. makarony, maki, oleje itp.



W sumie udało się nam zebrać 1.232 kg żywności !!! Zebrana żywność została przekazana do organizacji zajmujących się żywieniem dzieci. Chcielibyśmy podziękować

do kolejnej zbiórki żywności, która odbędzie się niebawem na Święta Bożego Narodzenia.

**Kasia Kudła**

### Pozdrowienia

Pozdrowienia dla tyżwiarek: **Agi i Lali** przesyła **Nadia**.  
Pozdrowienia dla **Pań z przedstawienia**. Fajny

**ludziom, którzy dołączyli się do akcji i naszym dzielnym wolontariuszom życzymy dalszych sukcesów i zapraszamy**

występ **V a**

Serdeczne pozdrowienia dla mojego **pieska Nera**.  
Pozdrawiam wszystkie moje **ciocie i babcię Zosię Dampc z Donimierza Kamil Puzio**.  
Pozdrowienia dla **Lidki**

od **Ani**.

Wszystkiego najlepszego dla **Nadii** od Anusi.  
Pozdrowienia dla **Smerfetki**

od koleżanki **Agi**.

Pozdrowienia dla naszej wychowawczynie **Pani Sylwii od chłopaków z V a**.  
Pozdrowienia dla sympatycznego **Maćka z II b gim. od koleżanki**.  
Pozdrowienia dla **Pauli M. od Dominiki W**.  
Pozdrowienia dla przystojnego **Tomka M. z III b gim od Wielbicielki**.  
Pozdrowienia dla **Agaty od Wery**.

## Wyróżnienie Dominiki

**Muzeum Geologiczne Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie oraz Oddział Geologii Morza w Gdańsku zorganizowały Ogólnopolski Konkurs GeologicznoŚrodowiskowy**, który miał pobudzić wyobraźnię młodych ludzi i zwrócić ich uwagę na poważne problemy i zagrożenia wynikające z wyczerpujących się bogactw naturalnych Ziemi. XII edycja tego konkursu nosiła tytuł "Kamienne archiwum Ziemi".

**Dominika Peliksz, uczennica klasy III b gimnazjum** podjęła wyzwanie i wzięła udział w tym ambitnym konkursie i zdobyła wyróżnienie w półfinale regionalnym wyprzedzając swoich rówieśników z województw: pomorskiego, kujawskopomorskiego i zachodniopomorskiego.

Dominika wykazała się dużą wiedzą z zakresu geografii i geologii.

Na uroczystości wręczenia nagród z rąk członków Polskiej Akademii Nauk otrzymała dyplom oraz liczne nagrody rzeczowe.

**mgr Anna Mischka**

### Ciekawostki o chłopcach

Kiedy chłopcy oglądają złe



rzeczy...

Nastoletni chłopcy, którzy oglądają dużo brutalnych scen w kinie, telewizji i grach video stają się mniej otoczenia. Okazało się, że stopniowo aktywność tego rejonu, uważanego za swoisty "hamulec

bezpieczeństwa", wrażliwi na przemoc w życiu codziennym. Amerykańscy naukowcy z US National Institute of Neurological Disorders and Stroke uważają, że nadmiar takich "złych bodźców" może wpłynąć w przyszłości na ich skłonność do agresywnych zachowań. Naukowcy od dawna podejrzewali, że bombardowanie nastolatków scenami

brutalności ze wszystkich stron nie pozostaje bez wpływu na ich młody, nie w pełni rozwinięty mózg. Do tej pory jednak nie było na to dowodów. Tym razem z udziałem dwudziestu dwóch nastolatków w wieku od 14 do 17 lat przeprowadzono eksperyment, który miał to wyjaśnić. Pokazywano im fragmenty scen uszeregowane od najmniej do najbardziej brutalnych i monitorowano aktywność rejonu mózgu odpowiedzialnego za

kontrolę emocji i reakcji wobec chroniący przed ich agresywnym zachowaniem, mała. Zdaniem psychologów potwierdza to hipotezę o stopniowym zaniku wrażliwości.

**Ada**

Pozdrowienia dla **chłopaków z Va z okazji Waszego święta - dziewczyny**

Pozdrowienia dla **Patryka z III b i Piotra - koledzy**  
Pozdrowienia dla wszystkich ananasów z **naszej klasy III b**.



## Kaszubskim szlakiem

W sobotę 24.09.2011 roku odbyła się wycieczka z realizowana w ramach języka kaszubskiego.

..Byliśmy w Żarnowcu Gniewinie i Nadolu. W Nadolu zwiedziliśmy skansen. Mogliśmy odczuć na własnej skórze jak żyli kaszubi w XVII w. Widzieliśmy tam stary traktor, Bar, Dom, Stodołę, Stajnie, Oborę. Wszyscy byli bardzo zaciekawieni. W Gniewinie byliśmy na wieży widokowej, niestety nie weszliśmy na górę, ale to nic! Wszystko

zrekompensował nam plac zabaw, na którym: Graliśmy w szachy, sięgające nam do pasa, były dinozaury, które do złudzenia przypominały te prawdziwe, nie mogliśmy się oprzeć pokusie by poskakać na trampolinie, Weszliśmy na statek piratów i bujaliśmy się na

huśtawkach.

W Żarnowcu zwiedziliśmy kościół. Opowiadała nam o nim siostra Benedyktynka. Na samym końcu siostra poprosiła nas żebyśmy policzyli anioły, które są umieszczone w ołtarzu. Jedni mówili, że jest ich dziesięć inni piętnaście, ale siostra śmiała się i powiedziała, że jest ich ponad sto piętnaście! To bardzo dużo aniołków jak na moją głowę. Ta wycieczka pokazała mi, że region kaszubski to naprawdę wiele do zwiedzania. Bardzo mnie zachęciła do zobaczenia jeszcze więcej! Ogromnie się cieszę, z tego wyjazdu.

**Piotr Mielewczuk kl VB**

# ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE

Dnia 7.10.br. do naszej wspólnoty uczniowskiej dołączyło 44 pierwszoklasistów;

**Klasa I a- Wychowawca: pani Iwona Ryniec**

**Uczniowie: Edyta Bach, Paulina Bach, Jakub Bojke, Karolina Brzostowska, Julia Buczkowska, Wiktor Chlebicz, Nikodem, Derkowski, Dominika Hopa, Nina Kaźmierczak, Kornelia Krampa, Dawid Krauza, Radosław Kreft, Karina Krenc, Natalia Labuda, Dominika Labuda, Mateusz Milewski, Hubert Miłosz, Patrycja Nacz., Artur Parchem, Marcin Plottke, Rozalia Riegel, Filip Rohde, Maciej Rohde, Bartosz Skorowski, Łukasz Willa**

**Klasa I B Wychowawca: pani Ewa Peliksz**

**Nauczyciel wspomagający: pani Urszula Dybowska**

**Uczniowie: Julia Bojke, Mikołaj Czoska, Dominika Drozd, Mateusz Grobba, Jakub Kowalewski, Patrycja Krauza, Tomasz Kulesz, Agata Kummer, Patrycja Patykowska, Weronika Philip, Marta Pustelnik, Dominik Stobna, Jakub Szymański, Mateusz Szymański, Patryk Taube, Przemysław Taube, Szymon Walkusz, Dominika Wentk.**

Każdy z nich w pięknych eleganckich strojach z czerwonymi czapeczkami na główkach zostali oficjalnie uczniami



szkoły podstawowej. Lecz zanim **pani dyrektor Joanna Kułaga** za pomocą pięknego dużego pióra dokonała pasowania, uczniowie musieli przejść przez cztery krainy:

muzyki, pracowitości, mądrości oraz miłości. W każdej z tych krain były dwie wróżki - dobra i zła. Nasi koledzy musieli wykonać ich polecenia, aby

uzyskać nagrodę. Z krainy muzyki przyniosły klucz wiolinowy, z krainy pracowitości pszczołę, z krainy mądrości sowę, zaś z krainy miłości serce. Wszystkie te krainy nasi pierwszoklasiści przeszli bez problemu z uśmiechem na twarzy. Drugoklasiści przygotowali upominki oraz przywitani maluchów tymi słowami: "**Pamiętajcie, jesteśmy Waszymi starszymi przyjaciółmi,**

**którzy służyć Wam będą pomocą, gdy w szkolne życie będzie trudne!**"

Cała uroczystość odbywała się w sali gimnastycznej, na której była piękna dekoracja z napisem ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE oraz z sowami, które symbolizowały mądrość. W nagrodę wszyscy bez wyjątku dostali piękne prezenty od rodziców, które im się bardzo podobały. **Joanna Wenzel**

## Troche Humoru

Fryzjer pyta klienta:  
- Pan już u nas kiedyś był?  
- Nie, ucho straciłem na wojnie.

Kto pierwszy, ten lepszy, ale ... druga mysz bierze serek.

Rozum jest silniejszy od siły . Od nieuków lepszy ten co książki czyta.

## NASI IDOLE

**Hannah Montana** - współtwórcą jest Michael Poryes, który jest współtwórcą wcześniejszego hitu Disney Channel Świat Raven. Serial jest kręcony w Sunset Bronson Studios w Hollywood, Los Angeles, Kalifornia.

Główną i tytułową rolę w serialu gra młoda aktorka - Miley Cyrus. Serial opowiada o dziewczynie prowadzącej podwójne życie jako Miley Stewart, przeciętna nastolatka i Hannah Montana, światowej sławy nastoletnia piosenkarka pop. Jej druga osobowość jest jednak bardzo pilnym

sekretem, o którym wie tylko rodzina i najbliżsi przyjaciele. Serial zadebiutował 2.12.2006 w polskim Disney Channel, a 6.09.2008 w TVP1.

## Justin Drew Bieber

- ur. 1 marca 1994 w Stratford, kanadyjski piosenkarz. Młody piosenkarz napisał m. in. takie piosenki jak One Time, One Less Lonely Girl, Love Me, Favorite Girl, „Baby Jego kariera rozpoczęła się po tym jak menadżer Biebera Scooter Braun zauważył go w filmikach zamieszczonych na YouTube. Według czytelników magazynu J-14 jest on najgorętszą gwiazdą 2009 r. W 2010 roku wraz z innymi gwiazdami tj. Miley



Cyrus, Pink, Fergie, Celine Dion zaśpiewał utwór Michaela Jacksona We are the world. Piosenka jest ofiarowana osobom, które ucierpiały w trzęsieniu ziemi na Haiti.

Opr. Beata

**Troche Humoru** Podchodzi blondynka do kiosku:

-Poproszę bilet za złotówkę.  
-Broszę bardzo.  
-Ile płacę?

\*\*\* Kto panował w starożytnym Egipcie ?  
- Mumie.

## Gryziopiór miesięcznik uczniowski

**Adres redakcji: Zespół Szkół z Oddziałem Integracyjnymi w Kielnie, 84-208 Kielno . ul Szkolna 4 gm. Szemud. Redaguje zespół: mgr Waldemar Kozakow redaktor i opiekun Junior Gazety Dominika Peliksz-redaktor naczelny "Gryziopióra" Piotr Cichy- sekretarz redakcji Nadia Janecka- zastępca redaktora**

## Mariusz Klawikowski

**dziennikarz Mateusz Bieszk dziennikarz Beata Łaga -dziennikarz tematyczny Magda Hopa - dziennikarz Paulina Paczoska -grafik Joanna Wenzel-dziennikarz Klaudia Dobrzeńska dziennikarz tematyczny Joanna Klawikowska dziennikarz Piotr Mielewczyk - dziennikarz**



## ...We wrześnie Marcin Brykczyński zagościł w Kielnie...

Biblioteka Publiczna w Kielnie kolejny już raz zadbała o swoich najmłodszych czytelników, organizując spotkanie autorskie. Tym razem gościem był pan Marcin Brykczyński

Marcin Antoni Brykczyński pisze i tłumaczy książki dla dzieci. Oprócz wydań książkowych, jego teksty były drukowane w ilustrowanych pismach dla dzieci i rodziców. Znajdują się również w licznych podręcznikach. Pisał scenariusze reklam telewizyjnych i radiowych, teksty i hasła reklamowe.

A tak Marcin Brykczyński mówi o sobie:

"Lubię radio, jako medium rozwijające wyobraźnię. Występowałem wielokrotnie w popularnym radiu "Zygzak", czytając, napisane specjalnie na tę okazję, wiersze i opowiadania. Piszę też wierszem lub prozą teksty okolicznościowe na

różne okazje. " Po wysłuchaniu tekstów czytanych przez Pana Marcina Brykczyńskiego radość dzieci nie miała granic. Uczniom klas III bardzo podobały się jego opowieści, tym bardziej, że słowo czytane przeplatane było anegdotami jego własnych przeżyć. Pisarz czytał dzieciom fragmenty książek pt. "12 kolorów", " Czarno na Białym" i "Trzy Psy Przyszły". Na koniec padło jeszcze kilka pytań ze strony małych czytelników, po czym autor rozdał dzieciom zakładki do książek z jego autografem. Przecież po spotkaniu z tak znaną postacią nie należy wracać z pustymi rękami:

**Klaudia Dobrzeńska**

# Niezapomniane chwile

Zbiórka była o godzinie 4.50. Jednak większość osób przyjechała wcześniej. Pewnie dlatego że dla każdego było to duża atrakcja. Kiedy wszyscy zostali przeliczeni i wsiedli do autobusu mogliśmy już jechać. Jechaliśmy około piętnaście godzin, ale nie zauważyłem, żeby ktoś oprócz nauczycieli zasnął w autobusie. Po drodze wiele razy zatrzymywaliśmy się, aby można było chociaż na chwilę odpocząć. Na trasie do Spytkowic zatrzymaliśmy się w Częstochowie, gdzie w Kościele Jasnogórskim oglądaliśmy słynny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. Wokół obrazu zostały zawieszane dary od ludzi za cuda i prośby, które się spełniły. Na znak uwielbienia i czci, ludzie znajdujący się w sanktuarium, idą na kolanach wokół obrazu. Byliśmy na terenie klasztoru. Zwiedzaliśmy przepiękny stary kościół, wiele muzeów i po trzech godzinach fascynującego zwiedzania musieliśmy udać się w dalszą podróż. Zwiedzanie tego miejsca dostarczyło mi niezapomnianych przeżyć. Około 21 zmęczeni długą jazdą autobusem dotarliśmy wreszcie do naszej bazy Szkoły Podstawowej nr 1 w Spytkowicach. Następnego dnia po śniadaniu obraliśmy kierunek na Zakopane, aby zwiedzić skocznnię narciarską. Przewodnika w interesujący sposób opowiadał o skoczni jak i podczas późniejszego zwiedzania innych obiektów. Następnie poszliśmy granicą parku narodowego, aby dostać się do kolejki linowej, która zabrała nas na szczyt Kasprowego Wierchu. Widok z kolejki był wspaniały. Po prawej stronie dorodne świerki porastają strome zbocza, na których co kilkaset metrów szumią potoki, dalej klasztor. Muszę przyznać, że wjazd kolejką był jednym z moich ulubionych punktów wycieczki. Z Kasprowego Wierchu roztaczał się niesamowity widok na Zakopane, Tatrzański Park Narodowy i Tatry polskie i słowackie. Po przyjeździe kolejką drugiej grupy, wszyscy udaliśmy się z bocznej strony do granicy słowackiej. Po drodze było bardzo ślisko, gdyż na Kasprowym było jeszcze ponad metr śniegu. Trzeba było uważać, aby się nie przewrócić. Przed naszymi oczami roztaczały się coraz piękniejsze widoki.

ekspozycjach. W komnatach królewskich podziwialiśmy m.in. gigantyczne w swych

rozmiarach arras. Poszliśmy również do Katedry Wawelskiej, do której była długa kolejka. Patrzyliśmy na piękne metalowe drzwi, zobaczyliśmy sarkofagi polskich królów i relikwie krwi Jana Pawła II. Na wieży oglądaliśmy dzwon i dotykaliśmy serce dzwonu Zygmunta. Do podziemi czekaliśmy jakieś piętnaście minut, ale było warto, bo zobaczyliśmy groby znanych osób m.in. Józefa Piłsudskiego i Marii i Lecha

Kaczyńskich. Odwiedziliśmy również Smoczą Jamę jaskinię w zachodnim zboczu

wawelskiego wzgórza, owianą legendą o smoku wawelskim, związaną z mitycznym początkiem Krakowa. Z Wawelu skierowaliśmy się na Rynek Główny, który zadziwił nas swą banalnością i radosną atmosferą. Było wesoło i ciekawie. Udaliśmy się do Kościoła Mariackiego. Z zainteresowaniem oglądaliśmy ołtarz Wita Stwosza i wykutego przez

Zdawało się, że góry są na wyciągnięcie ręki. Powietrze było tak świeże i wiał przyjemny wietrzyk. Złoty był opuszczać to miejsce. W końcu przyszedł czas na powrót. Po zjechaniu na dół kolejka linowa pojechała następną kolejka na Gubałówkę. Na szczycie



mieliśmy przerwę na zakupienie pamiątek. Potem wyruszyliśmy pieszo na Krupówki. Po drodze odwiedziliśmy parę straganów i po ciężkim dniu wróciliśmy do szkoły w Spytkowicach. Kolejnego dnia mieliśmy zaplanowany spływ Dunajcem. Wyjechaliśmy z samego rana, aby zdążyć zwiedzić zamek w Nidzicy

średniowieczną warownię znajdującą się na prawym brzegu Zbiornika Czorszyńskiego. Zamek ten został wzniesiony najprawdopodobniej w początkach XIV w. przez węgierskiego kolonizatora ziem granicznych Rykolda Berzeviczego. Zamek w Nidzicy posiada wiele legend. Bardzo znana jest legenda o miłości księcia Bogusława i księżniczki Brunhildy, która wypadła z zamkowej wieży do studni w czasie kłótni małżonków. Po zwiedzeniu wozowni, udaliśmy się autokarem na przystanek flisacki w Sromowcach Kątach, na początku spływu Dunajcem. Stamtąd, tratwami wyruszyliśmy na ponad dwugodzinną przygodę do Szczawnicy. Flisacy

zabawiali nas swoimi żartami, opowiadali legendy. Podziwialiśmy piękno Pienin z ich największym szczytem Trzema Koronami. Była to niesamowita przygoda. W Szczawnicy otrzymaliśmy trochę wolnego czasu i mogliśmy kupić pamiątki i pospacerować sobie po tym malowniczym miasteczku. Wieczorem w Spytkowicach rozegraliśmy mecz w piłkę ręczną. Trzeci dzień zapowiadał się na gorący. Rano wyjechaliśmy do Krakowa i już wtedy było nam za ciepło w autobusie. Na wawelskim wzgórzu spotkaliśmy wielu turystów. Aby lepiej poznać zamkowe dzieje skorzystaliśmy z usług przewodniczki, która barwnie opowiadała nam o historii zamku i zgromadzonych w salach

niego w kamieniu ukrzyżowanego Chrystusa. Wysłuchaliśmy hejnału granego z wieży. Wędrówka po Starym Mieście dostarczyła nam wielu niezapomnianych wrażeń. Zapewne ten dzień, to piękna lekcja historii o dawnej malowniczej stolicy Polski, a także miła

zachowała się tylko w niedostępnych miejscach. Łączna długość korytarzy i komór jaskini wynosi ok. 270 m, temperatura zaś 78 C. Ostatni wieczór, to uroczyste pożegnanie i podziękowanie Spytkowiczom za wspaniałe przyjęcie. Obejrzeliliśmy i wysłuchaliśmy

niespodzianka, ponieważ pan Kozakow zaprosił nas na lody do kawiarni Jama Michalika - najświetniejszej kawiarni artystycznej o ponad stuletniej tradycji literackiej. Po powrocie bawiliśmy się z kolegami ze Spytkowic na dyskotece. W kolejnym dniu poznawaliśmy historię kopania soli w Wieliczce opowiedzianą przez przewodników. Najbardziej podobały mi się rzeźby i płaskorzeźby wykonane z

soli. Interesujące były także dwa słone jeziora, z których wydobywano sól, a ich woda nazywała się solanką. Piękna była kaplica świętej Kingi, gdzie zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie. Następnym etapem był Ojców zwiedziliśmy Maczugę Herkulesa, przejechaliśmy piękną Doliną Prądnika z jej młynami wodnymi i kościołkiem na potoku. Zwiedziliśmy Jaskinię Łokietka, dawniej znana jako Jaskinia Królewska. Z

jaskinią wiąże się legenda o Władysławie Łokietku, który miał się w niej schronić po ucieczce z Krakowa przed wojskami czeskiego króla Wacława II. Życie uratował mu pajak, który zasłonił otwór jaskini pajęczyną, wprowadzając w błąd pościg. Pamiątką po tym wydarzeniu są nazwy jaskini oraz poszczególnych jej komór, a także brama w kształcie pajęczej sieci, zamykająca wejście. Szata naciekowa jaskini jest uboga

szkolny ludowy zespół muzyczny. W sobotę, żegnani przez naszych przemyślnych gospodarzy, ruszyliśmy w drogę powrotną do Kielna. Po drodze zajechaliśmy do Miejsca Pamięci i Muzeum Auschwitz Birkenau, największego hitlerowskiego obozu zagłady. To tu uśmiercono obywateli 20 państw i narodowości, najliczniej Żydów, których mordowano gazem. Ta historia obozu Auschwitz-Birkenau budzi gniew i

oburzenie. To miejsce zmusza do myślenia. Pisząc ten tekst, siostra posunęła mi wiersz Tadeusza Różewicza pt. Warkoczyk. Oto jego fragment: mysz ogonek ze wstążeczką, za który pociągają niegrzeczni chłopcy wiersz, który jest symbolem śmierci niewinnego dziecka. Do Kielna wróciliśmy po północy. Dziękujemy koleżankom i kolegom ze Spytkowic za wspaniałą atmosferę i stworzone warunki. Była to wspaniała



wycieczka, która na długo pozostanie w naszej pamięci. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do jej zorganizowania.

Piotr Cichy

## W zdrowym ciele, zdrowy duch

W okresie zimowym dbajmy o kondycję fizyczną. Szczególnie dla Was ważne są lekcje wychowania fizycznego. Dlatego też należy zawsze przynosić strój sportowy, aby bezpiecznie ćwiczyć. Pomoże to zachować odpowiednią sylwetkę i zdrowie.

Pamiętajmy również o odpowiednim odżywianiu się. Jedzmy jak najwięcej warzyw i owoców, aby dostarczyć organizmowi witamin.

Zadbajcie również o rozwój swojego umysłu. W szkole są prowadzone zajęcia dodatkowe.

Macie możliwość samokształcenia i odkrycia

swoich uzdolnień.

Możecie też opanować swoją nieśmiałość i miło spędzić czas. Tych, którzy lubią czytać zapraszamy do naszej szkolnej biblioteki.

## Trochę Humoru

### Sprzeczką małżeńską.

-Ty nigdy nie byłeś mi wierny! - oskarża męża żona.

-A Ty byłaś mi wierna? -Och, bardzo często!

\*\*\*

Czym różni się patriota francuski od Yeti? - Podobno Yeti był przez kogoś widziany.

\*\*\*

### Kelner w restauracji:

- Kto zamawiał Ruskie? - Nikt! Same przyszli

